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Marr~veshje bashkepunimi _.-··· , .... .. , O '( \ Lll ~ 4 
ndermjet I' -, -. ··: ·l··.·(_IJ ~~ ,{·(_ ' lol0 I 

Bibliotekes Kombetare te Kosoves "Pjeter Bogdani" ~ _j~=-:=:.;:.....-
dhe 

Universitetit "Kadri Z eka" ne Gjilan 

Dy tituilaret, Mr. Fazli Gajraku ne cilesine e Drejtorit te Bibliotekes Kombetare te Kosoves "Pjeter 

Bogdani" dhe Prof. Dr. Bajram Kosumi ne cilesine e Rektorit te Universitetit "Kadri Zeka" ne 

Gjilan, duke u nisur nga vullneti per t'i forcuar dhe thelluar marredheniet nepermjet tyre si partnere, 

ketu te quajtur pale, bien dakord qe te rrisin bashkep\lnimin per nxitjen e shkembimeve te 

shumanshme ne funksion te zhvillimit nder-institucional. 

Neni 1 
Paler do te bashkendilunojne ne grumbullimin, pasurimin, ruajtjen, mirembajtjen e trashegimise 

kombetare te shkruar dhe te jo-shkruar, si dhe promovimin e trashegimi.se kulturore kombetare. 

Neni2 
Palet do te ushtrojne ndaj njera-tjetres te drejten e shkembimi.t te boti.meve te tyre institucionale 

bibliografike dhe/ ose shkencore. 

Neni3 

Palet do te ushtrojne ndaj njera tjetres te drejten e shkembimi.t te infonnacionit bibliografik dhe 
albanologjik. 

Neni4 
Paler ·do te bashk.epunojne ne organizimin e konferencave, seminareve, ekspozitave, panaireve, 

promovimeve te botimeve te i:endesishme te. autoreve dhe/ ose studiuesve shqipt~re apo te huaj, 

veprimtarive te perbashketa kulturore/ shkencore me karakter kombetar dhe nderkombetar, si: 

nga fusha akademike ·me interes te perbashket; 

nxi~en, mbeshtetjen dhe realizimin e projekteve te perbashketa hulumtuese/kerkimore; 

pjesemarrjen e studenteve dhe stafi.t ne projekte te perbashketa (me kerkesa te ves:anta); 

shfrytezilnin e resurseve te i.J.1stitucioneve (me kerkesa te ves:anta); 

trajnilne profesionale per zhvillimin dhe menaxhimin e bibliotekes (me kerkesa te ves:anta). 
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Neni 5 
Biblioteka Kombetare e Kosoves "Pjeter Bogdani" mundeson anetaresinun e te gjithe studenteve 

dhe mesimdhenesve te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, si lexues te rregullt, ne harm01u me 

vencli.n-ll.n e BKK-se per anetaresim te lexuesve. Biblioteka Kombetare e Kosoves "Pjeter Bogdatu" 

u ofron sherbim. te referencave per studentet· dhe stafm akademik te U1uversitetit "Kadri Zeka" ne 

Gjilan, duke perfslllie ketu informacioi-ll.n per koleksionet (qasje ne mbi 700 m.ije tituj), katalogun 

elektronil<: dhe manual, menyrat e hulumtim.it, menyrat e huazunit, si dhe orienti.J.nin e perdoruesve 

te personeli perkates i Bibliotekes. 

Neni6 
Palet bien dakord qe realizi.J.Tu i vepruntarive te kryhet ne varesi te buruneve dhe te potencialit te 

disponueshe1n nga secili institucion dhe me marreveshje specifike. 

N eni 7 
<;:do nen i kesaj marreveshjeje mund te ndryshohet,. te amendohet ose te revokohet ne <;:do kohe 

pas nje konsulti.J.ni dhe mirekupti.J.ni reciprok ndermjet te paleve. 

Neni8 
Kjo marreveshje eshte e vlefshme per nje periudhe 3 (tri) VJes:are nga data e nenshkrunit. 

Marreveshja ri11ovohet automatikisht ne menyre te heshtur per vitet pasardhese, kur te dy palet 

jane dakord per kete. 

Mosrinovu1u i kesaj marreveshjeje behet nepermjet komunikllnit zyrtar nga pala e interesuar te 

pakten 3 muaj perpara perfundllnit te saj. 

Neni 9 
Marreveshja hynne fuqi menjehere. 

Nenshkruhet ne dy kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 

Nr dhe nl emlr te" 

Bibliotekes Kombetare te Kosoves 

"Pjeter Bogdani". 

Drejtori 

,·_ 
.. -. ·-:-.~·~:.:.~F:~zli Gajraku 

Gjilan, 

Nr dhe ue· emer te· 

Universitetit "Kadri Zeka" 

Gjilan 

Rekt01i 

Prof. Dr. Bajramidt_Kosutni r . 
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